2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

11 октября 2017 года № ЧС-01-03-97
	О проекте межевания (корректировки) части территории квартала, ограниченного Кировоградской улицей, Сумской улицей, Чертановской улицей, границей технической зоны (территория ПК режим 2)

   В соответствии с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года № 28 "Градостроительный кодекс города Москвы", пунктом 23.1 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от  6 ноября 2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве", Уставом муниципального округа Чертаново Северное, обращением префектуры Южного административного округа от 27 сентября 2017 года № 01-53-6110/7, поступившим 28 сентября 2017 года,  Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Предложить Окружной комиссии при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Южном административном округе отклонить проект межевания (корректировка) части территории квартала, ограниченного Кировоградской улицей, Сумской улицей, Чертановской улицей, границей технической зоны (территория ПК режим 2) по следующим основаниям:

1.1. Предложенный проект межевания (корректировка) ставит в неравные худшие условия собственников дома 9, корп.4 по Чертановской улице по сравнению с собственниками дома 9, корп.3 для формирования придомовой территории.
Действующим проектом межевания указанным корпусам дома 9 установлены примерно равные площади:

- для корпуса 3 - 0,6004 га (меньше норматива на 0,0504 га);

- для корпуса 4 - 0,6004 га (меньше норматива на 0,0263 га).

Предлагаемая корректировка предполагает установить площадь придомовой территории корпуса 3 по нормативу - 0,651 га, а площадь придомовой территории корпуса 4 уменьшить до 0,428 га (меньше нормативной на 30%), значительно ухудшив права жителей данного корпуса на формирование благоприятной среды проживания.

1.2. Предлагаемый проект предполагает корректировку участка, обремененного договором аренды М-05-040995 (кадастровый номер 77:05:006004:1012), без указания достаточных оснований и без учета прав и обязанностей сторон по договору.

2.Отметить, что формирование участка (кадастровый номер 77:05:006004:1012) не нашло отражение  (корректировки) в ранее утвержденном проекте межевания квартала № 05.14.148.2009, несмотря на оформленный договор аренды М-05-040995.

3. Направить настоящее решение в Окружную комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Южном административном округе и управу района Чертаново Северное.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Северное.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б.
Глава  муниципального округа

Чертаново Северное                                                    Б.Б.Абрамов-Бубненков